PORTARIA Nº 2, DE 24 DE JANEIRO DE 2013.

O CORREGEDOR NACIONAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10 da Portaria nº 1, de 15 de janeiro de
2013,

RESOLVE:

Art. 1º Informar que participarão dos trabalhos da inspeção ordinária, por
delegação do Ministro Corregedor Nacional de Justiça, os Juízes Auxiliares
Erivaldo Ribeiro dos Santos, Gabriel da Silveira Matos, Gustavo Vianna Direito,
Honório Gomes do Rêgo Filho, José Marcelo Tossi Silva e Mariella Ferraz de
Arruda Pollice Nogueira, sem prejuízo das atribuições a eles conferidas na
Corregedoria Nacional de Justiça.

Art. 2º Designar os Juízes Ezequiel Turíbio, do Tribunal de Justiça do Espírito
Santo; José Luiz Leite Lindote, do Tribunal de Justiça de Mato Grosso; Kátia
Parente Sena, do Tribunal de Justiça do Pará; Levine Raja Gabaglia Artiaga,
do Tribunal de Justiça de Goiás; Luís Henrique Moreira Rego, do Tribunal de
Justiça do Piauí; Marcelo Meireles Lobão, do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região; Nicolau Lupianhes Neto, do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, e
Paulo Eduardo de Almeida Sorci, do Tribunal de Justiça de São Paulo, para
atuarem na inspeção.
Art. 3º Indicar os servidores Aderruan Rodrigues Tavares, Ana Paula Santana
Silva, Anamaria de Farias Teixeira Bueno, Benedito Fonteles de Sousa,
Bibiana Carollo Bortoluzzi Schmidt, Carlos Humberto Fauaze Filho, Cláudio
Ferreira de Lima, Diocésio Sant?ana da Silva, Giselle Sissy Medeiros de Lima,
Guilherme Otávio Viveiros Arruda, Igor Peixoto Marques, Irla Rocha, Jader
Borges Guimarães, João Carlos Murta Pereira, Marco Antônio Teixeira de
Lucena, Maria Elisa de Almeida Arraes, Priscila Reichert Costa, Ramon Ramos
Ferreira de Aquino, Regina Célia Rocha Moura, Rodrigo Luís Duarte Campos,
Rodrigo Vasconcelos Chebli, Silvanna Vieira Fernandes, Sylvia de Carvalho
Bulcão Vianna, Tereza Cristina Certain de Oliveira, todos deste Conselho
Nacional de Justiça; Avani Leão de Araújo Rodrigues, do Tribunal de Justiça do
Pará; Fábio Alexandre Mendonça, do Tribunal de Justiça de Mato Grosso; Luigi
Frusciante Filho, do Tribunal Regional Federal da 4ª Região; Mariana Castelo
Branco Rabelo, do Tribunal de Justiça de Goiás; Simone Aparecida Metello
Taques de Sousa, do Tribunal de Justiça de Mato Grosso, e Tiago Cunha
Ferreira, do Tribunal de Justiça do Espírito Santo, para assessorarem nos
trabalhos.

Art. 4º Designar as servidoras Tereza Cristina Certain de Oliveira e Silvanna
Vieira Fernandes para atuarem como secretárias responsáveis pelas
anotações e guarda de documentos, arquivos eletrônicos e informações
destinadas à consolidação dos trabalhos.

Art. 5º Determinar a publicação desta no Diário de Justiça Eletrônico e no sítio
eletrônico do Conselho Nacional de Justiça.

Art. 6º Determinar a juntada desta portaria aos autos da Inspeção de Santa
Catarina (Processo nº 169-60.2013).

Art. 7º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro JEFFERSON KRAVCHYCHYN